
 

                                                                                    
 

 
 

Zápis Presentace 

Stáž Göteborg, Švédsko,  

Karl Johansgatan 152 B, 414 51 Göteborg, 02. 03. 2020  – 05. 03. 2020  

Účastnice: 

Mgr. Jan Vlachová 

Tereza Hrzánová 

Mgr. Ludmila Mašková 

Termín presentace: 

12.03. 2020, 10:30 – 11:45 

Zápis: 

Presentace o průběhu stáže Göteborg proběhla dopoledne v prostorách MŠ se 

speciálními třídami DUHA, Praha 5.  

Účastnilo se jí 16 pedagogů, ředitelka školy a 3 nepedagogičtí zaměstnanci.  

Presentace měla tři části: 

1. úvod a představení tématu a místa stáže 

2. Presentace – fotodokumentace, postřehy, videa, sdílení dobré praxe, diskuze, 

doporučení pro praxi 

3. diskuse – srovnání, klady, zápory, doporučení 

Cílem prezentace bylo seznámení s jedinečnou, multikulturní mateřskou školou ve 

Švédsku, kterou navštěvuje 100 % dětí s OMJ. Cílem prezentace bylo seznámení se 

systémem předškolního vzdělávání ve Švédsku. Důležité bylo srovnání péče pro děti  

OMJ, personální a materiální zajištění a  provozní podmínky (školné, stravné, 

sociální programy, doplňková činnost) a také každodenní aktivity(průběh stravování, 

pobyt na zahradě, aktivity mimo  předškolní zařízení). 

 Velkou diskusi vzbudilo téma vzdělávání dětí od 1 roku a odlišnost práce s dětmi s 

OMJ v systému švédského a českého školství. Zaměstnanci byli vyzváni k 

vypracování reflexe, která bude využita při další spolupráci s mateřskou školou ve 

Švédsku. 

Nejvíce přínosná byla závěrečná diskuze a doporučení pro praxi. 

PowerPoint presentaci vypracovala: 

PhDr.  Jan Vlachová 

Tereza Hrzánová 

Mgr. Ludmila Mašková 

 

Zápis Vypracovala:  

PhDr. Jan Vlachová                                                      14.03.2020 


